

# COMPTE-RENDU DU COMITÉ SYNDICAL

**REFERENCES** 

OR / CP

DATE DE LA REUNION

Jeudi 22 mai 2025

### **PRESENTS**

#### Membres

- **Stéphane FRIOUX**, Adjoint au maire, Villeurbanne
- Aurélie LOIRE, Adjointe au maire, Villeurbanne
- Hugo DALBY, Conseiller Métropole de Lyon
- Corinne SUBAI, Conseillère Métropole de Lyon

#### Invités

- Florent GIRAUD, directeur de l'ENM
- Cathy PRAEGER, responsable administratif et financier
- Clémence COQUARD, responsable vie scolaire
- Clara GIROUSSE, responsable des actions culturelles et de l'accueil des publics
- Onilalao RAJAONARIVELO, secrétaire de direction

### **EXCUSES**

#### **Membres**

- Cédric VAN STYVENDAEL, Maire, Villeurbanne
- Morgane GUILLAS, Conseillère Municipale Déléguée, Villeurbanne
- Gaëtan CONSTANT, Adjoint au maire. Villeurbanne
- Anne REVEYRAND, Conseillère Métropole de Lyon
- Caroline LAGARDE, Conseillère Métropole de Lyon

#### Invités

- HORREIN-BEFFY Adélaïde, directrice de la Culture, Métropole de Lyon
- Noëlle SCARAFIA, trésorière municipale de Villeurbanne
- Florent BRUYAS, DRH Mairie de Villeurbanne
- Cédric VIDAL, Chargé de mission, Métropole de Lyon
- Simon MEYER, directeur Actions Culturelles, ville de Villeurbanne
- Philippe GRAMMATICO, directeur adjoint de l'ENM
- Sylvie COINTET, coordination territoriale
- Alain BOISSIN, responsable technique,

La séance débute à 18:15

Lieu : en PRESENTIEL - à la **Médiathèque** - ENM de Villeurbanne

Monsieur Stéphane Frioux attribue le pouvoir : quatre membres du SMG de l'ENMDAD sont présents et quatre pouvoirs sont attribués, soit **huit membres représentés.** 

Membres	Présents	Excusés	Pouvoir attribué à
CONSTANT Gaëtan		X	Madame Subaï
DALBY Hugo	X		
FRIOUX Stéphane	Х		
GUILLAS Morgane		Х	Monsieur Dalby
LAGARDE Caroline		Х	Madame Loire
LOIRE Aurélie	Х		
REVEYRAND Anne		Х	
SUBAI Corinne	Х		
VAN STYVENDAEL Cédric		Х	Monsieur Frioux
TOTAL: 8 membres représentés	4	5	4

#### Points divers:

- o Validation du compte-rendu du Comité Syndical du 20 mars 2025
- o Conventions signées par le Président depuis le dernier comité syndical :
  - Convention de partenariat avec le Conservatoire à Rayonnement Régional de Lyon (CRR) pour le projet des Ensembles de guitares
  - Convention de partenariat avec Le Crescent
  - Convention de partenariat avec le Lycée La Martinière Diderot
  - Convention de partenariat avec RSB Artists
  - Convention de partenariat avec l'association Eris
  - Convention de partenariat avec PaalabRes
  - Convention de partenariat avec le Périscope
  - Convention de partenariat avec les Chantiers Musicaux
  - Convention de partenariat avec Tatatoom
  - Convention de partenariat avec l'Harmonie de Saint-Cyr-au-Mont-d'Or
  - Convention de partenariat avec les ateliers Frappaz
  - Convention de partenariat avec l'Association Pour Le Cinéma (APLC)

### Projet de Délibération n°2511 : Convention de partenariat avec A Thou Bout d'Chant

La convention a pour objet de définir les modalités de partenariat entre l'association A Thou Bout d'Chant et l'ENM pour la réalisation d'un concert effectué par des élèves de l'ENM dans le cadre de leur enseignement à l'ENM.

→Après vote, les membres du Comité Syndical approuvent la délibération.

## Projet de Délibération n°2512 : Convention de partenariat avec Agend'Arts

Cette convention permet de définir les modalités de partenariat entre l'association Agend'Arts et l'ENM relatives à la réalisation d'une série de concerts effectués par des élèves de l'école dans le cadre dispositif pédagogique « Objectif scène » proposé par le département pédagogique « Chanson » de l'école.

→Après vote, les membres du Comité Syndical approuvent la délibération.

# Projet de Délibération n°2513 : Convention de partenariat avec la Conservatoire à Rayonnement Régional de Lyon

La convention d définit les modalités de collaboration des 2 conservatoires pour la réalisation du projet « ATIKAPATI » regroupant les classes de percussions du CRR et les chœurs enfants des deux établissements.

→Après vote, les membres du Comité Syndical approuvent la délibération.

# Projet de Délibération n°2514 : Convention de partenariat avec l'Orchestre Symphonique INSA-Universités (OSIU)

L'OSIU organise une série de concerts à l'astrée impliquant la participation des chœurs adultes de l'ENM sous la direction de Leslie Peeters, ces concerts et répétitions font partie intégrante du projet pédagogique de l'ENM >

→Après vote, les membres du Comité Syndical approuvent la délibération.

# Projet de Délibération n°2515 : Convention de partenariat avec Cybèle Productions pour le Festival de Jazz à Vienne

Chaque année, le festival Jazz à vienne met en place une scène sur le site des Jardins de Cybèle accueillant différentes formations de musiciens amateurs et notamment des ensembles d'établissement d'enseignement artistique comme l'ENM.

Comment ça se passe avec la ville concernant la convention?

→Après vote, les membres du Comité Syndical approuvent la délibération.

CS: lundi 7 juillet 18h30 à la Médiathèque - ENM CE: jeudi 26 juin 18h30 à la Médiathèque - ENM